

**BANCO AGROPECUARIO**  
**EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2018**  
**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA**  
**(EN NUEVOS SOLES)**

FECHA CIERRE : 14/05/2018

HORA CIERRE : 9.38 PM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE ABRIL DEL AÑO 2018											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE

ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Disponible	172,938,897	152,922,465	162,035,994	229,259,346	207,248,570	189,542,547	128,478,750	75,753,292	49,960,113	49,863,714	49,770,963	49,562,054
Fondos Interbancarios												
Inversiones Negociables y a Vencimiento (Neto)												
Cartera de Créditos (Neto)	1,034,678,075	1,001,571,563	948,142,303	881,143,915	849,643,397	839,561,440	824,759,199	805,536,164	790,335,709	784,131,639	776,422,541	768,015,772
Cuentas por Cobrar (Neto)	12,569,835	12,431,430	12,502,203	12,743,152	12,743,152	12,743,152	12,743,152	12,743,152	12,743,152	12,743,152	12,743,152	12,743,152
Bienes Realizables Recibidos en Pago, Adjudic. y Fuera de Uso (Neto)	3,965,548	3,775,519	3,585,490	3,395,142	3,205,034	3,025,570	2,856,155	2,696,226	2,545,252	2,402,732	2,268,192	2,141,186
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta												
Impuestos Corrientes	27,403,713	27,576,625	27,570,492	28,206,449	28,519,599	28,873,999	29,249,848	29,643,096	30,057,355	30,499,121	30,972,558	31,469,177
Impuesto a la Renta Diferido												
Otros Activos	7,797,988	7,679,727	8,968,708	9,489,482	9,036,764	8,530,514	8,007,413	7,467,893	6,908,023	6,321,276	5,703,468	5,063,076
<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>1,259,354,056</b>	<b>1,205,957,329</b>	<b>1,162,805,190</b>	<b>1,164,237,486</b>	<b>1,110,396,516</b>	<b>1,082,277,222</b>	<b>1,006,094,517</b>	<b>933,839,823</b>	<b>892,549,604</b>	<b>885,961,634</b>	<b>877,880,874</b>	<b>868,994,417</b>
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cartera de Créditos (Neto)												
Bienes Realizables Recibidos en Pago, Adjudic. y Fuera de Uso (Neto)												
Inversiones en subsid. Asociad. Y Partic. En Negoc. Conj. (Neto)												
Inmuebles, Mobiliario y Equipo (Neto)	15,460,968	15,158,329	14,865,669	14,567,118	14,308,321	14,054,958	13,806,916	13,564,083	13,326,349	13,093,608	12,865,754	12,633,561
Activos Intangibles (Neto)	4,044,028	4,009,301	3,964,413	2,563,922	2,560,622	2,560,622	2,560,622	2,560,622	2,560,622	2,560,622	2,560,622	2,560,622
Impuesto a la Renta Diferido	14,282,941	14,282,941	14,282,941	14,282,941	14,282,941	14,282,941	14,282,941	14,282,941	14,282,941	14,282,941	14,282,941	14,282,941
Otros Activos (Neto)												
<b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>33,787,937</b>	<b>33,450,571</b>	<b>33,113,023</b>	<b>31,413,981</b>	<b>31,151,884</b>	<b>30,898,521</b>	<b>30,650,479</b>	<b>30,407,646</b>	<b>30,169,912</b>	<b>29,937,171</b>	<b>29,709,317</b>	<b>29,477,124</b>
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>1,293,141,993</b>	<b>1,239,407,900</b>	<b>1,195,918,213</b>	<b>1,195,651,467</b>	<b>1,141,548,400</b>	<b>1,113,175,743</b>	<b>1,036,744,996</b>	<b>964,247,469</b>	<b>922,719,516</b>	<b>915,898,805</b>	<b>907,590,191</b>	<b>898,471,541</b>
CUENTAS DE ORDEN												
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Obligaciones con el Público												
Fondos Interbancarios												
Depósitos de Emp. del Sist. Financ. Y Organismos Financ. Internac.												
Adeudos y Obligaciones Financieras a Corto Plazo	90,201,564	66,255,912	66,507,235	51,020,273	33,412,203	20,594,373	0	36,276,574	122,551,382	233,469,073	343,243,657	448,725,231
Cuentas por Pagar	17,060,951	15,306,266	14,823,214	13,360,730	13,367,062	13,367,062	13,367,062	13,367,062	13,367,062	13,367,062	13,367,062	13,367,062
Provisiones	3,511,998	4,654,959	5,209,928	5,417,779	5,417,779	5,417,779	5,417,779	5,417,779	5,417,779	5,417,779	5,417,779	5,417,779
Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación												
Impuesto Corrientes												

